
Lena Mellin blickar tillbaka
En av våra mest välkända journalister har lämnat yrkeslivet
bakom sig och sammanfattat sin karriär i en ny bok Det nya
landet.  Aftonbladets  Lena  Mellin  har  kommenterat  politiska
händelser  i  Sverige  i  över  femtio  år.  Boken  skulle  kunna
uppfattas  som  en  memoar  då  hon  lyfter  fram  de  åtta
statsministrar som hon har följt och haft en relation till.
Dock är blicken och tonen ganska klinisk. Det är bitvis rolig
läsning för den som har vuxit upp under samma tid, och varit
rimligt intresserad av politik. De flesta namn som droppas
känns igen och flera av händelserna finns kvar i minnet.

Men tyvärr blir boken mest en översikt över Sveriges tillstånd
under Lena Mellins journalistår. Och för den som har hängt med
någorlunda i den svenska politiska utvecklingen hittas inte
mycket nytt. Hon betar av statsminister efter statsminister på
några  sidor.  Hon  gör  snabba  kast  mellan  dåtid  och  nutid,
möjligen  är  det  medvetet  för  att  dra  upp  trådar  och
sammanhang.

Jag saknar anekdoter från hennes egen karriär, från möten med
alla  dessa  toppolitiker.  Ibland  skiner  texten  upp  av  en
personlig historia, någon statsminister som har sagt något
direkt till henne eller skildringar av hur nära politiker och
journalister umgicks förr. Det var detta som jag hoppades få
läsa om. Inte heller ges mycket utrymme åt att skildra hur
journalistiken och den tekniska utvecklingen har förändrats,
från den handfasta praktik som det var, till den digitala
snabbhet som råder idag. I stället blir det likt en lång
kommenterande spalt som dras ut till 268 sidor.

Kanske gick jag in med fel förväntan? Den som inte söker
anekdoter kanske gillar den övergripande
raska historieskildringen. Ibland är politik så komplex att
det behövs någon som kommenterar och
förenklar. Kanske hände det inte så mycket som är värt att

https://socialpolitik.com/2025/04/24/lena-mellin-blickar-tillbaka/


berätta om under dessa möten och
decennier. Jag kan ändå tänka mig att boken blir ett viktigt
dokument i Aftonbladets egen historia. Och
säkerligen en god sammanfattning för Lena Mellin efter ett
långt liv i händelsernas centrum.
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